

Anlage 1

		Fa. Daul, Schw. Gmünd		Fa. Oesterle - Alternativangeb.		Fa. Oesterle, Schw. Gmünd	
		EP	GP	EP	GP	EP	GP
ANGEBOTE							
04.15	Rohrdurchführung durch Brandabschnitt	14 Stk	159,46	39,00	546,00	39,00	546,00
04.16	Leistung wie zuvor beschrieben, jedoch	6 Stk	12,74	42,00	252,00	42,00	252,00
04.17	Leistung wie zuvor beschrieben, jedoch	4 Stk	13,64	46,00	184,00	46,00	184,00
04.18	Leistung wie zuvor beschrieben, jedoch	4 Stk	14,66	52,00	208,00	52,00	208,00
04.19	Leistung wie zuvor beschrieben, jedoch	2 Stk	16,13	59,00	118,00	59,00	118,00
05	TITEL V - SONSTIGES UND BESONDERE BAULEISTUNG		2.954,10		2.437,00		2.437,00
05.1	Durchbruch erstellen durch Wände,	7 Stk	92,72	35,00	245,00	35,00	245,00
05.2	Bohrung erstellen,	14 Stk	40,84	65,00	910,00	65,00	910,00
05.3	Erstellen von Revisionsunterlagen	1 Psch	417,00	110,00	110,00	110,00	110,00
05.4	Stundenlohnarbeiten Obermonteur	10 Std.	46,80	40,90	409,00	40,90	409,00
05.5	Stundenlohnarbeiten Monteur	10 Std.	45,83	39,50	395,00	39,50	395,00
05.6	Stundenlohnarbeiten Helfer	10 Std.	39,00	36,80	368,00	36,80	368,00
06	TITEL VI - ALLGEMEINES		2.458,83		930,00		930,00
06.1	Demontage bestehender Heizkörper	10 Stk	79,61	14,00	140,00	14,00	140,00
06.2	Demontage Rohrleitungen incl. Isolierung	20 lfm	9,80	3,50	70,00	3,50	70,00
06.3	Auf- und Abbau und Vornhaltung von Montagegeräten	1 Psch	184,64	200,00	200,00	200,00	200,00
B06.4	Zusätzlicher Ab- und Wiederaufbau	1 Psch	131,72	90,00	90,00	90,00	90,00
06.5	Baustelleneinrichtung	1 Psch	222,49	45,00	45,00	45,00	45,00
06.6	Rohrbezeichnungsschild mit Richtungsfeil	20 Stk	2,70	4,50	90,00	4,50	90,00
06.7	Entleeren der bestehenden Heizungsanlage	1 Psch	206,37	90,00	90,00	90,00	90,00
06.8	Befüllung der Heizungsanlage	1 Psch	247,79	120,00	120,00	120,00	120,00
06.9	Entlüften der Heizungsanlage	1 Psch	300,37	90,00	90,00	90,00	90,00
06.10	Einregulieren der Heizungsanlage	1 Psch	251,07	85,00	85,00	85,00	85,00
01 LV HEIZUNGSTECHNIK			33.633,40		39.405,01		39.405,01
Auf-/Abschlag			0,00		0,00		0,00
Gesamt inkl. Auf-/Abschlag			33.633,40		34.888,83		39.405,01
MWSt. (19,0 %)			6.390,35		6.628,88		7.486,95
Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			40.023,75		41.517,71		46.891,96
-- % im Vergleich			100,0 %		103,7 %		117,2 %
Skontovereinbarung							
Gesamtsumme abzgl. Skonto			(40.023,75)		(41.517,71)		(46.891,96)